
Consultas Realizadas 

Licitación 447435 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO -

CENTRAL TELEFONICA.
Consulta 1 - Capacidades iniciales

Consulta 2 - Plazos del llamado

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

En el Pliego de Bases y Condiciones, sección SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Especificaciones
técnicas – CPS, Central Telefónica, dice: “Capacidades iniciales: 03 (ocho) Puertos para Troncales analógicas de COPACO”
Al respecto, solicitamos aclarar la cantidad de troncales analógicas de COPACO que deberá soportar inicialmente la Central
Telefónica, ya que existe una discrepancia entre el valor expresado en números (03) y el valor en letras (ocho), de manera
a presentar una oferta acorde a las necesidades de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-06-2024

Capacidades iniciales: 03 (tres) Puertos para Troncales analógicas de COPACO.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

La convocante ha dispuesto lo siguiente en el Pliego de Bases y Condiciones, sección DATOS DE LA CONVOCATORIA: “Visita
al sitio de ejecución del contrato: Fecha: hasta el 05 de junio de 2024.” Sin embargo, en el apartado RESUMEN DEL
LLAMADO, se establece: “Fecha Límite de Consultas: 04/06/2024 09:00”
Al respecto, solicitamos a la convocante, extender el plazo de visita técnica en al menos 3 (tres) días hábiles y, en
consecuencia, la fecha límite para realizar consulta en al menos 1 (un) día hábil posterior a la fecha de la visita técnica. De
esta manera, los oferentes podrán enviar las consultas que pudieran surgir de la visita establecida.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-06-2024

En relación a lo manifestado, esta Convocante expresa que las condiciones de los Datos de la Convocatoria quedan
invariables y se solicita a todos los oferentes interesados en la presente convocatoria ajustarse a lo establecido.

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2024

En el Pliego de Bases y Condiciones, sección SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de entrega
de los bienes, Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes, la convocante indica: “Dentro de los 45 (veinte) días hábiles
posteriores a la recepción del contrato.”
Al respecto, favor notar que existe una discrepancia entre el valor indicado en números: 45, y el valor en letras: (veinte),
por lo que entendemos que el plazo correcto para entregar los bienes debe ser de 45 (cuarenta y cinco) días hábiles
posteriores a la recepción del contrato. Solicitamos a la convocante confirmar que nuestra apreciación sea correcta a fin de
evitar interpretaciones ambiguas en el plazo de entrega requerido por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-06-2024

El plazo para la entrega de los bienes y servicios es de 45 (cuarenta y cinco) días hábiles, posteriores a la recepción del
contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 447435 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO - CENTRAL TELEFONICA.

29/12/25 08:14 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 447435 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO - CENTRAL TELEFONICA.
	Consulta 1 - Capacidades iniciales
	Consulta 2 - Plazos del llamado
	Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes


